
全員協議会記録

開 会 年 月 日 令和２年12月８日

開 会 時 刻 午後２時26分

閉 会 時 刻 午後２時30分

出 席 議 員 名

宮﨑 誠 久保 真 中村 功 井村貴志 上村和生

北村 勝 楠木宏彦 鈴木豊司 野崎隆太 吉井詩子

世古 明 野口佳子 岡田善行 福井輝夫 辻 孝記

吉岡勝裕 品川幸久 藤原清史 西山則夫 小山 敏

浜口和久 山本正一 宿 典泰 世古口新吾

欠 席 議 員 名 なし

署 名 者 なし

担 当 書 記 中野 諭

協 議 議 題

１ 副議長選挙立候補者による所信表明

説 明 員

なし

伊 勢 市 議 会



1

開会 午後２時 26分

◎浜口和久議長

ただいまから全員協議会を開会いたします。

本日の出席者は全員でありますので、会議は成立いたしております。

それでは、ただいまから副議長選挙立候補者による所信表明を行っていただきます。今回、所信

表明を行っていただきます候補者は、吉岡議員の１名です。所信表明につきましては、演壇で行っ

ていただきます。

なお、時間は 10 分以内でお願いをいたします。

それでは、吉岡議員、登壇していただき、所信表明をお願いいたします。

吉岡議員。

○吉岡勝裕議員

失礼いたします。勢風会の吉岡勝裕です。

議長のお許しをいただきましたので、副議長の職に立候補するに当たり、所信の一端を述べさせ

ていただきたいと思います。

世古前議長、藤原前副議長、１年間お疲れさまでした。

新型コロナウイルス対策で何かと御苦労されたことと思います。新型コロナウイルス対策会議の

設置、また各種団体との懇談会、市長への要望、新型コロナウイルス感染症に関する市民アンケー

トの実施など、様々な対応を取っていただきました。

新型コロナウイルス対策については、当南勢地域や市内での感染者は少ないものの、全国的には

感染拡大、第３波といえる状況にあり、県内でもクラスターが幾つか発生するなど、増加している

市町もあります。全国から多くの観光客が訪れる伊勢市においても予断を許さない状況であると感

じています。議長や議員の皆様と相談しながら、新型コロナウイルス対策、感染防止に努力してい

きたいと思います。

また、来年は第 76 回国民体育大会、三重とこわか国体及び第 21 回全国障害者スポーツ大会、三

重とこわか大会が開催されます。伊勢市で開催予定であった開会式におきましては、残念ながら津

市に変更となりましたが、伊勢市においては、陸上競技、サッカー女子、卓球、相撲、バトミント

ンと特別競技の高校野球、そして、とこわか大会では三つの競技が行われます。新型コロナの状況

がまだまだ先行き不透明ではありますが、盛り上がる大会となるよう皆さんとともに努力してまい

りたいと思います。

議員の皆様におかれましては、任期最後の１年、また今後もコロナ対策に何かとお忙しい１年に

なろうかと存じますが、浜口議長を補佐するとともに、スムーズな議会運営になるよう精一杯努力

してまいりたいと思いますので、御支援、御支持をいただければと存じます。

どうぞよろしくお願いいたします。

ありがとうございました。

◎浜口和久議長

ありがとうございました。

以上で、副議長選挙立候補者による所信表明は全て終了いたしました。



2

これをもって全員協議会を閉会いたします。

閉会 午後２時30分


